VA ME/EPP 
457789 12 R$ 2.781,41 R$ 33.376,92 

09 
NOBREAK MONOFÁSICO 3000 

VA 
457884 23 R$ 3.049,78 R$ 70.144,94 

10 
NOBREAK MONOFÁSICO 3000 

VA ME/EPP 
457884 7 R$ 3.049,78 R$ 21.348,46 

1.2. A estimativa de custo total para aquisição é de R$ 1.104.749,40 (um milhão, cento e quatro mil, 

setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos). 

1.2.1. O custo estimado foi elaborado com base nos preços obtidos no painel de preço e em sítios 

eletrônicos, conforme Instrução Normativa N.º 73 de 05 de agosto de 2020 do Ministério da 

Economia. 

1.3. Em caso de divergência, ou informação incompleta, entre as descrições detalhadas dos itens

[...]

fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a 

execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

10.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será 

confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade 

competente. 

10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, 

inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições